方城县教育体育局关于办理教师资格证书及认定申请表补发换发补办相关业务的通知
根据我县教师资格工作的实际情况，现将办理遗失、错损教师资格证书补发换发及相关业务的范围、时间、流程及注意事项通知如下：
一、办理范围
方城县教育体育局只负责补办加盖方城县教育体育局（或方城县教育委员会）公章的教师资格证书（认定申请表），非此类证书（认定申请表）由原发证机构负责补办。补办时个人相关信息需与我局认定教师资格电子档案信息相符。

可以代为补办加盖南阳市教育局（或南阳市教育委员会）公章的教师资格证书（认定申请表）。
二、提交资料
(一)教师资格证书遗失或损毁类。
需提交以下材料：
1.《教师资格证书补换发申请表》（见附件，除签字、日期外所有信息须填写后打印，一式两份）;
2.本人身份证复印件1份;
3.本人正面1寸免冠证件照1张。
(二)教师资格证书基本信息错误类或变更类。
个人基本信息如持证人姓名、性别、出生年月、民族、身份证号码等有误。需提交以下材料：
1.本人教师资格证书原件;
2.本人身份证复印件1份;
3.教师资格证复印件1份;
4.《教师资格证书信息更正备案表》(见附件，除签字、日期外所有信息须填写后打印，一式两份);
5.姓名需要变更或身份证号码因公安机关错号、重号等发生变更的，需另提供公安机关出具的证明材料，其他情况无需出具。
(三)教师资格认定申请表遗失类。
需要提交以下材料：
1.本人身份证复印件1份;
2.教师资格证书复印件1份;
3.《教师资格认定申请表(补)》(见附件，除签字、日期外所有信息须填写后打印，一式两份)。
三、办理流程
以上证书或表格均可委托他人办理，由被委托人携带相关资料办理即可。办理地址：方城县裕州南路教育体育局西二楼221室教师教育股。
也可选择邮寄方式办理。申请人通过快递把相关材料（同时附上寄回地址及联系方式）邮寄到教师教育股，资料齐全且内容格式符合规定要求，与我局电子档案相符的，给予补办。我局通过邮政快递（EMS）到付把补发换发材料寄回给申请人。
邮寄地址：方城县裕州南路教育体育局西二楼221室，教师教育股收（13525651389）。

附件：
1.教师资格证书补发换发申请表
2.教师资格证书信息更正备案表
3.教师资格认定申请表（补表）空白表及填表说明
教师资格证书补发换发申请表

	姓名

	性别

	本人正面二寸
免冠照片

	民族

	出生年月

	资格种类

	任教学科

	身份证件类型

	身份证件号码

	原发证机关

	证书编号

	原发证时间

	申请事由

	□证书遗失需补发

	□证书损毁影响使用需换发

	申请人

承  诺
	以上信息准确，情况属实。因信息有误造成的一切后果由本人承担。

           申请人签名：               年    月    日

	以下内容由教育行政部门填写

	经办人

审核意见
	有关材料已审核，情况属实。

                 经办人签名：               年    月    日

	发证机关
审核意见
	                 负责人签名：

                  （公章）                  年    月    日

备注：1、所填个人信息应与原教师资格证书信息一致；

2、本表一式二份，分别存入本人人事档案和发证机关档案。
教师资格证书信息更正备案表
认定机构名称：
	变更前证书信息

	姓    名

	性别

	民族

	照片

	有效身份
证件类型

	有效身份
证件号码

	（若无变更前照片，可留空）

	出生日期

	教师资格
证书号码

	教师资格
种类

	教师资格
任教学科

	发证日期

	发证机关

	变更后证书信息

	姓    名
性别
民族
照片
有效身份
证件类型
有效身份
证件号码
出生日期
教师资格
证书号码
教师资格
种类
教师资格
任教学科
发证日期
发证机关

	变更内容

	变更类型
	认定历史数据变更 /定期注册入库的认定信息变更 /未入库的认定信息变更

	    本人确认以上教师资格证书信息更正无误。
                         持证人签字：                    年    月    日

	认定机构
处理情况
	(已完成信息变更，重发证书。
 (已完成信息变更，在原证书上备注页注明变更信息。
经办人：                     年    月    日         公  章

注：本表一式两份。一份存入持证人人事档案，一份由认定机构归档保存。
教师资格认定申请表（补）
报名号：
	姓    名

	性别

	1寸近期

正面免冠

照片

	出生年月

	民族

	政治面貌

	职业

	专业技术职务

	有效身份证件类型

	有效身份证件号

	毕业学校和专业

	申请地类型

	联系电话

	通讯地址 *

	申请资格种类

	申请任教学科

	学历学位

	普通话水平
测试等级

	健康状况
	合格
	教育教学能力
	合格

	个人承诺书
本人热爱教育事业，遵守宪法和法律法规，恪守职业道德，严守社会公德。无不良品行和违法犯罪记录，提交的申请材料真实、准确。如与事实不符，愿意接受相应行政处罚和法律责任。
                 承诺人：                              年  月  日

	教师资格认定专家评议委员会评议意见
	教师资格认定机构意见

	合格
	经审核，此人依法认定过该种教师资格，特补此表。

	公 章/签字（免盖/免签）
                     年   月   日
	公 章

                     年   月   日

	教师资格证书
号码

	备注

注：本表由教育部监制。由教师资格认定机构用A4纸打印，一式两份。一份存入申请人人事档案，一份由认定机构归档保存。

教师资格认定申请表（补表）填表说明
一、“姓名”栏填写补制本表时的姓名，如果与教师资格证书上的姓名不同，须同时在备注处标注（用“曾用名”表示）。
二、“有效身份证件类型”和“有效身份证件号码” 栏填写补制本表时的证件类型和证件号码，如果与教师资格证书上的内容不同，须同时在备注处标注（用“原有效身份证件类型”和“原有效身份证件号码”表示）。
三、本表中加“*”的信息按补制本表时的情况填写，其他信息按申请认定教师资格时的情况填写。
四、“申请地类型”按申请认定教师资格时的情况从下列内容中选择：
1、户籍所在地
2、居住地

3、就读学校所在地（注：仅限申请认定时为应届毕业生或在读研究生的人员）

4、任教高等学校所在地

5、国家统一考试所在地（注：仅限申请认定时使用港澳通行证或者五年有效期来往大陆通行证的人员）
五、其他需要说明的情况，认定机构应当备注栏中注明

六、本表由教育部监制。由教师资格认定机构用A4纸打印，一式两份。一份存入申请人人事档案，一份由认定机构归档保存。